

【令和元事務年度 所得税及び消費税調査等の状況 正誤表】

| 訂正箇所 | 正 | 誤 |
|--|--|--|
| <p>1 ページ</p> <p>I 調査等の状況</p> <p>1 所得税の調査等の状況</p> | <p>(1) 調査等件数及び申告漏れ等の非違があった件数の状況</p> <p>➤ 実地調査の件数は、特別調査・一般調査が 252 件（前事務年度 316 件）、着眼調査が 69 件（同 97 件）であり、簡易な接触の件数は <u>1,540 件</u>（同 2,530 件）となっています。</p> <p>➤ これらの調査等の合計件数は <u>1,861 件</u>（同 2,943 件）であり、そのうち申告漏れ等の非違があった件数は 1,340 件（同 2,154 件）となっています。</p> | <p>(1) 調査等件数及び申告漏れ等の非違があった件数の状況</p> <p>➤ 実地調査の件数は、特別調査・一般調査が 252 件（前事務年度 316 件）、着眼調査が 69 件（同 97 件）であり、簡易な接触の件数は 1,538 件（同 2,530 件）となっています。</p> <p>➤ これらの調査等の合計件数は 1,859 件（同 2,943 件）であり、そのうち申告漏れ等の非違があった件数は 1,340 件（同 2,154 件）となっています。</p> |

※下線部が訂正箇所である。

【令和元事務年度 所得税及び消費税調査等の状況 正誤表】

| 訂正箇所 | | 正 | | | | | | | | | | 誤 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------|-----|----------|--------|--------|--------|---------|--------|---------|--------|---------|--------|---------|--------|---------|--------|---------|--------|---------|--------|---------|--------|---------|--------|---------|--------|---------|--------|---------|--------|
| 2 ページ ○所得税の調査等の 状況 | | 区分 項目 | | 実地調査 | | | | | | 簡易な接触 | | 調査等合計 | | 実地調査 | | | | | | 簡易な接触 | | 調査等合計 | | | | | | | |
| | | | | 特別・一般 | | 着眼 | | 計 | | 対前年比 | 対前年比 | 対前年比 | 対前年比 | 特別・一般 | | 着眼 | | 計 | | 対前年比 | 対前年比 | 対前年比 | 対前年比 | 特別・一般 | | 着眼 | | 計 | |
| 調査等件数 | 件 | 316 | | 97 | | 413 | | 2,530 | | 2,043 | | 2,530 | | 2,043 | | 316 | | 97 | | 413 | | 2,530 | | 2,043 | | 2,530 | | 2,043 | |
| | | 252 | 79.7% | 69 | 71.1% | 321 | 77.7% | 1,540 | 60.9% | 1,861 | 63.2% | 1,540 | 60.9% | 1,861 | 63.2% | 252 | 79.7% | 69 | 71.1% | 321 | 77.7% | 1,538 | 60.8% | 1,859 | 63.2% | 1,538 | 60.8% | 1,859 | 63.2% |
| 申告漏れ等の 非違件数 | 件 | 276 | | 51 | | 327 | | 1,827 | | 2,154 | | 1,827 | | 2,154 | | 276 | | 51 | | 327 | | 1,827 | | 2,154 | | 1,827 | | 2,154 | |
| | | 223 | 80.8% | 41 | 80.4% | 264 | 80.7% | 1,076 | 58.9% | 1,340 | 62.2% | 1,076 | 58.9% | 1,340 | 62.2% | 223 | 80.8% | 41 | 80.4% | 264 | 80.7% | 1,076 | 58.9% | 1,340 | 62.2% | 1,076 | 58.9% | 1,340 | 62.2% |
| 申告漏れ 所得金額 | 万円 | 244,847 | | 11,216 | | 256,063 | | 190,937 | | 447,000 | | 244,847 | | 447,000 | | 244,847 | | 11,216 | | 256,063 | | 190,937 | | 447,000 | | 190,937 | | 447,000 | |
| | | 253,683 | 103.6% | 7,931 | 70.7% | 261,614 | 102.2% | 134,915 | 70.7% | 396,529 | 88.7% | 253,683 | 103.6% | 7,931 | 70.7% | 261,614 | 102.2% | 134,883 | 70.6% | 396,497 | 88.7% | 134,883 | 70.6% | 396,497 | 88.7% | 134,883 | 70.6% | 396,497 | 88.7% |
| 追徴税額 | 本税 | 31,448 | | 527 | | 31,976 | | 5,083 | | 41,508 | | 31,448 | | 41,508 | | 31,448 | | 527 | | 31,976 | | 5,081 | | 41,508 | | 5,081 | | 41,508 | |
| | 加算税 | 32,340 | 102.8% | 273 | 51.8% | 32,613 | 102.0% | 5,083 | 53.3% | 37,695 | 90.8% | 32,340 | 102.8% | 273 | 51.8% | 32,613 | 102.0% | 5,081 | 53.3% | 37,693 | 90.8% | 5,081 | 53.3% | 37,693 | 90.8% | 5,081 | 53.3% | 37,693 | 90.8% |
| | 計 | 5,798 | | 51 | | 5,849 | | 85 | | 5,933 | | 5,798 | | 51 | | 5,849 | | 85 | | 5,933 | | 85 | | 5,933 | | 85 | | 5,933 | |
| | | 6,931 | 119.5% | 41 | 80.4% | 6,972 | 119.2% | 77 | 90.6% | 7,049 | 118.8% | 6,931 | 119.5% | 41 | 80.4% | 6,972 | 119.2% | 77 | 90.6% | 7,049 | 118.8% | 77 | 90.6% | 7,049 | 118.8% | 77 | 90.6% | 7,049 | 118.8% |
| 申告漏れ 所得金額 | 万円 | 37,247 | | 578 | | 37,825 | | 9,616 | | 47,441 | | 37,247 | | 47,441 | | 37,247 | | 578 | | 578 | | 9,616 | | 47,441 | | 9,616 | | 47,441 | |
| | | 39,270 | 105.4% | 314 | 54.3% | 39,584 | 104.7% | 5,160 | 53.7% | 44,744 | 94.3% | 39,270 | 105.4% | 314 | 54.3% | 39,584 | 104.7% | 5,158 | 53.6% | 44,742 | 94.3% | 5,158 | 53.6% | 44,742 | 94.3% | 5,158 | 53.6% | 44,742 | 94.3% |
| 一件当たり 追徴税額 | 本税 | 775 | | 116 | | 891 | | 76 | | 152 | | 775 | | 152 | | 775 | | 116 | | 891 | | 76 | | 152 | | 76 | | 152 | |
| | 加算税 | 1,007 | 129.9% | 115 | 99.1% | 1,122 | 131.5% | 88 | 115.8% | 213 | 140.1% | 1,007 | 129.9% | 115 | 99.1% | 1,122 | 131.5% | 88 | 115.8% | 213 | 140.1% | 88 | 115.8% | 213 | 140.1% | 88 | 115.8% | 213 | 140.1% |
| | 計 | 100 | | 5 | | 105 | | 4 | | 14 | | 100 | | 5 | | 105 | | 4 | | 14 | | 4 | | 14 | | 4 | | 14 | |
| | | 128 | 128.0% | 4 | 80.0% | 132 | 132.5% | 3 | 75.0% | 20 | 142.9% | 128 | 128.0% | 4 | 80.0% | 132 | 132.5% | 3 | 75.0% | 20 | 142.9% | 3 | 75.0% | 20 | 142.9% | 3 | 75.0% | 20 | 142.9% |
| 申告漏れ 所得金額 | 万円 | 18 | | 0.5 | | 18.5 | | 0.1 | | 2 | | 18 | | 2 | | 18 | | 0.5 | | 18.5 | | 0.1 | | 2 | | 0.1 | | 2 | |
| | | 28 | 155.6% | 0.6 | 120.0% | 28.6 | 157.1% | 0.1 | 100.0% | 4 | 200.0% | 28 | 155.6% | 0.6 | 120.0% | 28.6 | 157.1% | 0.1 | 100.0% | 4 | 200.0% | 0.1 | 100.0% | 4 | 200.0% | 0.1 | 100.0% | 4 | 200.0% |
| 計 | 万円 | 118 | | 6 | | 124 | | 4 | | 16 | | 118 | | 6 | | 124 | | 4 | | 16 | | 4 | | 16 | | 4 | | 16 | |
| | | 156 | 132.2% | 5 | 83.3% | 161 | 133.7% | 3 | 75.0% | 24 | 150.0% | 156 | 132.2% | 5 | 83.3% | 161 | 133.7% | 3 | 75.0% | 24 | 150.0% | 3 | 75.0% | 24 | 150.0% | 3 | 75.0% | 24 | 150.0% |

(注) 1 令和元年7月から令和2年6月までの間の実績で、いずれも調査等の対象となった全ての年分の合計の計数である。
 2 上段は、前事務年度の計数である。
 3 「簡易な接触」の件数には、添付書類の未提出に対する提出依頼を行った件数等を含む。
 4 追徴税額（本税）には、復興特別所得税額を含む。
 5 実地調査の件数は、所得税と消費税の実地調査件数である。

(注) 1 令和元年7月から令和2年6月までの間の実績で、いずれも調査等の対象となった全ての年分の合計の計数である。
 2 上段は、前事務年度の計数である。
 3 「簡易な接触」の件数には、添付書類の未提出に対する提出依頼を行った件数等を含む。
 4 追徴税額（本税）には、復興特別所得税額を含む。
 5 実地調査の件数は、所得税と消費税の実地調査件数である。

※下線部が訂正箇所である。